

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

منتشر شده در مینت پرس نیوز
نویسنده: رابرت اپنلاکش
برگردان: مجله جنوب جهانی
فرستنده: عثمان حیدری
۰۱ اپریل ۲۰۲۵

پیگردهای قضائی اسرائیلی علیه امریکائی‌ها



پیگردهای قضائی اسرائیلی علیه امریکائی‌ها: تهدیدی جدید برای متمم اول قانون اساسی تحت ترامپ
موج جدید دعاوی قضائی که توسط مدعیان اسرائیلی علیه شهروندان طرفدار فلسطین، گروه‌های مدافع و رسانه‌های
امریکائی تنظیم شده، راه را برای اجرای لایحه «نابودکننده سازمان‌های غیرانتفاعی» حمایت‌شده توسط AIPAC
هموار می‌کند. این ادعاهای عمدتاً بی‌اساس، به نظر می‌رسد توجیه‌گر تلاشی باشند که منتقدان آن را معادل خاموشی
تقریباً کامل بیان سیاسی در مسأله فلسطین و اسرائیل می‌دانند.

هدفگیری جنبش دانشجویی

روز دوشنبه، جدیدترین پرونده قضائی علیه گروه فعالان سرشناس نیویورکی «در طول عمر ما» و شاخه‌های دانشگاه
کلمبیا از «صدای یهودیان برای صلح» و «دانشجویان برای عدالت در فلسطین» تنظیم شد. شلومی زیو، مدعی این
پرونده، ادعا کرده که این گروه‌ها توسط حماس تأمین مالی شده‌اند.

زیو که پیش‌تر در غزه اسیر بوده و در ۷ اکتوبر ۲۰۲۳ به عنوان محافظ فعالیت می‌کرد، می‌گوید اسیرکنندگان به او گفته‌اند که گروه‌های دانشجویی در کلمبیا را تأمین مالی می‌کنند. این اتهام کاملاً مبتنی بر شنیده‌هاست، اما هدف پرونده به وضوح متلاشی کردن جنبش دانشجویی در کلمبیا است.

تعقیب فعالان فلسطینی

این شکایت حتی محمود خلیل، شهروند دائم آمریکا و فعال طرفدار فلسطین که اکنون در بازداشت است و با دستور مارکو روبیو، وزیر امور خارجه، با اخراج مواجه شده را نیز هدف گرفته. اتهام خلیل؟ استفاده از حقوق خود تحت متمم اول قانون اساسی. با وجود اتهام‌زنی گروه‌های طرفدار اسرائیل مبنی بر حمایت از حماس، تنها مدرک «ماموریت کاناری» —گروهی بدنام برای افشاء و تخریب دانشجویان— یک ویدئو از خلیل بود که کنار فردی ایستاده و شعار «از رود تا دریا» می‌دهد.

پرونده‌های بی‌اساس

این اولین اقدام قضائی زیو نیست. در فبروری، او و دو اسیر سابق دیگر اسرائیلی، پس از رد شکایت اولیه به دلیل نبود شواهد، پرونده‌ای اصلاح‌شده علیه رسانه آمریکائی «کرونیکل فلسطین» تنظیم کردند. پرونده جدید که در دادگاه فدرال ایالت واشنگتن ثبت شده، توسط «مرکز ملی حمایت از یهودیان» به رهبری مارک گلدفرد —مشاور سابق نمایندگی دائم اسرائیل در سازمان ملل متحد— حمایت می‌شود. این سازمان پیش‌تر نیز پرونده‌های مشابهی از جمله علیه آسوشیتدپرس به اتهام «حمایت مادی از تروریسم» و علیه UNRWA-USA و «دانشجویان برای عدالت در فلسطین» تنظیم کرده است.

رسانه‌ها در تیررس

در پرونده کرونیکل فلسطین، زیو ادعا می‌کند که عبدالله الجمال، یکی از نویسندگان این رسانه، عضو حماس بوده و اسرائیلی‌ها را در خانه‌اش زندانی کرده است. بر این اساس، زیو استدلال می‌کند که این رسانه با انتشار آثار الجمال، حمایت مادی از تروریسم کرده است. زمانی که نیروهای اسرائیلی الجمال و چند عضو خانواده‌اش را کشتند، سی‌ان‌ان گزارش داد که مقامات اسرائیلی هیچ مدرکی برای ادعای عضویت او در حماس ارائه نکرده‌اند.

تباتی ننوکان‌ها و رسانه‌ها

با وجود نبود شواهد، اندیشکده‌های نئومحافظه‌کاری مانند «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها» به دامن زدن به این روایت کمک کردند. الجزیره، که توسط قطر تأمین مالی می‌شود، نیز به دلیل انتشار مقالات الجمال مورد انتقاد قرار گرفت. در فبروری، موریس شنایدر، شهروند اسرائیلی، پرونده‌ای جداگانه علیه الجزیره تنظیم کرد و ادعا کرد این شبکه با انتشار تبلیغات و تحریک به خشونت، به حماس و جهاد اسلامی کمک کرده است. این اقدام حقوقی توسط «استندویث‌اس»، گروه طرفدار اسرائیل که برای هماهنگی با دولت اسرائیل در چنین پرونده‌هایی شناخته شده، حمایت شد.

لایحه‌ای خطرناک

اگرچه بعید است این پرونده‌ها در دادگاه موفق شوند، اما با تلاش‌های گسترده‌تر لابی‌های طرفدار اسرائیل و راست همسو با ترامپ برای سرکوب انتقادات از اسرائیل هماهنگ هستند. در اواخر ۲۰۲۴، کنگره آمریکا قطعنامه ۹۴۹۵ مجلس نمایندگان—معروف به «لایحه نابودکننده سازمان‌های غیرانتفاعی»—را علی‌رغم محکومیت گسترده نهاد‌های مدافع آزادی‌های مدنی، تصویب کرد.

پیامدهای گسترده

این لایحه به وزیر خزانه‌داری آمریکا اختیار می‌دهد که با استناد به مدارک طبقه‌بندی‌شده و بدون اعلام اتهام رسمی، وضعیت معافیت مالیاتی سازمان‌های غیرانتفاعی را لغو کند. این امر فضای خاکستری حقوقی ایجاد می‌کند که در آن حتی پرونده‌های بی‌اساس می‌توانند بهانه‌ای برای لغو حمایت‌های قانونی از سازمان‌ها باشند. اگرچه «دانشجویان برای عدالت در فلسطین» یک سازمان ثبت‌شده غیرانتفاعی نیست، اما توسط «مسلمانان امریکائی برای فلسطین» که چنین وضعیتی دارد، تأمین مالی می‌شود.

جنبش سرکوب اعتراضات

در حالی که اداره مهاجرت و گمرک (ICE) به بازداشت و اخراج ساکنان و دارندگان ویزای دانشجویی امریکا—بسیاری از آنها بدون اتهام جز صحبت علیه جنگ اسرائیل در غزه—ادامه می‌دهد، منتقدان هشدار می‌دهند که یک ستراتیژی هماهنگ حقوقی و قانونی برای جرم‌انگاری مخالفت و معترضان در حال اجراست.

نویسنده: رابرت اینلاکش، تحلیلگر سیاسی، روزنامه‌نگار و مستندساز مقیم لندن. او از سرزمین‌های فلسطینی گزارش داده و مجری برنامه «پرونده‌های فلسطین» است. کارگردان مستند «دزدی قرن: فاجعه فلسطین-اسرائیل ترامپ».

۳۱ مارچ ۲۰۲۵